
Copia Ordinanza UFFICIO TECNICO n.29 del 08-09-2023 COMUNE DI ISORELLA

COMUNE DI ISORELLA
(Provincia di Brescia)

Via Garibaldi, 5 - 25010 - Isorella (BS)

COPIA
ORDINANZA N. 33 DEL 08-09-2023

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' NEI PARCHEGGI DI VIA 
GARIBALDI N. 3 ED ISTITUZIONE DELLA LIMITAZIONE DELLA 
VELOCITA' A 30 KM/H IN VIA GARIBALDI, DALL'INTERSEZIONE 
SEMAFORICA CON LA SP 24 SINO ALL'INTERSEZIONE CON VICOLO 
CREMONESI PER CONSENTIRE L'INGRESSO E L'USCITA DEGLI ALUNNI 
DURANTE TUTTO IL PERIODO SCOLASTICO

L'anno  duemilaventitre addì  otto del mese di settembre, il Responsabile dell’Area Tecnica Bonelli Chiara
ATTESA la competenza dell’amministrazione comunale ad adottare il presente provvedimento in quanto 
trattasi di strada provinciale all’interno del centro abitato, ai sensi dell’articolo 7 del nuovo codice della 
strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;

CONSIDERATO che il Comune di Isorella ha adibito gli spazi delle ex sede Municipale e gli spazi 
disponibili sopra gli ambulatori a sede temporanea della Scuola Secondaria di 1° Grado; 

CONSIDERATO che gli alunni devono accedere in sicurezza al plesso scolastico temporaneamente 
individuato in Via Garibaldi n. 3;  

PRESCRIVENDO il rispetto della norma del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) e del 
D.P.R. 495/92 (relativo regolamento di attuazione) nonché in conformità alla concessione di cui 
all’articolo 67, 5° comma dello stesso D.P.R. 495/92;

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la 
sicurezza nonché l’incolumità di tutti gli interessati;

RITENUTO quindi di indicare l’efficacia del presente provvedimento dal giorno lunedì 11 
settembre 2023 per l’intero periodo scolastico, h 24:00, sulla via Garibaldi SP 11, all’interno del 
centro abitato, istituendo la limitazione della velocità 30 Km/h dall’intersezione semaforica con la 
SP 24 sino all’intersezione con Vicolo Cremonesi; 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente   
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L. 
241/90 e ss. mm.;

  VISTO il D.Lgs. 285/92 e ss.mm.;

  VISTO il D.P.R. 495/92 e ss.mm;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 97, comma 4, lettera d) 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e al 
provvedimento sindacale n. 3/2022 adottato ai sensi dell’articolo 97, 4° comma, lettera d) del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

ORDINA

DAL GIORNO 11 SETTEMBRE 2023 E PER TUTTO IL PERIODO SCOLASTICO, H 24:00:   



Copia Ordinanza UFFICIO TECNICO n.29 del 08-09-2023 COMUNE DI ISORELLA

 L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ A 30 KM/H SUL TRATTO DI VIA 
GARIBALDI – SP 11 -  POSTO ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO, COMPRESO 
TRA L’INTERSEZIONE SEMAFORICA CON LA SP 24 E L’INTERSEZIONE CON 
VICOLO CREMONESI;

 L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ A 10 KM/H NEL CORTILE DELLA 
SEDE MUNICIPALE DI VIA GARIBALDI N.3, IDENTIFICATO QUALE 
INGRESSO/USCITA DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO; 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEI 
PARCHEGGI SITI ALL’INTERNO DEL CORTILE DELLA SEDE MUNICIPALE DI 
VIA GARIBALDI N.3 POSTI DI FRONTE ALL’INGRESSO DEI POLIAMBULATORI E 
NEGLI SPAZI DELIMITATI IN LOCO PER CONSENTIRE LA SOSTA DEGLI 
ALUNNI;

SI DISPONE ALTRESI’ CHE IN CASO DI NECESSITÀ VENGA ISTITUITO IL SENSO UNICO 
ALTERNATO CON RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA, MEDIANTE 
POSIZIONAMENTO DI NEW JERSEY E/O TRANSENNE NEL CORTILE DELLA SEDE 
MUNICIPALE, LATO POLIS ED IN PROSSIMITÀ DEL TOTEM AREA FESTE – CIV.IS;  

DISPONE
che qualsiasi regolamentazione precedentemente adottata ed in contrasto a quanto sopra ordinato è sospesa, 
per il periodo di validità della presente ordinanza; sono esonerati dal rispetto della presente ordinanza i soli 
mezzi di soccorso e di polizia;

DEMANDA

 agli operai esterni del Comune di Isorella, la collocazione della segnaletica a norma del presente 
provvedimento;

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 
verranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss. mm. e che, in caso di mancata osservanza 
delle prescrizioni puntuali da parte del committente contenute nel presente atto e nell’atto di concessione 
dell’occupazione ovvero impartite dal Comando di Polizia locale in base al presente atto, il presente 
provvedimento potrà essere eseguito d’ufficio con spese a carico dello stesso concessionario ovvero, nei 
casi più gravi, potrà essere revocato con conseguente ripristino dello stato dei luoghi a spese del 
committente nei termini che verranno all’uopo assegnati ovvero, in caso di inerzia, ai sensi dell’articolo 
211 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.

Si comunichi:

- mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e l’apposizione della 
prescritta segnaletica;

- all’Istituto comprensivo di Calvisano;

- agli organi di polizia stradale aventi competenza sul territorio interessato;

- alla Provincia di Brescia - Settore delle Strade e dei Trasporti;
-

AVVERTE ALTRESÌ

– che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del 
D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);

– ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 



Copia Ordinanza UFFICIO TECNICO n.29 del 08-09-2023 COMUNE DI ISORELLA

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Brescia entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Isorella, 08-09-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Geom. Bonelli Chiara

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene data oggi 08-09-2023 la pubblicazione all'Albo Pretorio con numero 598.

Lì, 08-09-2023 IL MESSO COMUNALE
F.to Bindi Albino

Copia conforme all’originale.

Lì, IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Bonelli Chiara


